e

=

"‘.&:5_&)"‘1?7

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII - ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO

$erv. Determinazioni Dirigenviali
Trasmessa: _Sw - Vi - M;_\/

. [} T

il 12-08-20z 7

11 Resp. del sen iz,

sfryt e/'ﬂn.m}ini Ltratihvo

, Scribano, Q. \\)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE

200C
11 SET. 2001

DATA
105SET 2007

N. 74 SETT. VIl

Oggetto: Approvazione del bando di gara e relativo disciplinare
d’obbligo per la redazione del Piano Strategico Intercomunale
“TERRE IBLEE- Mari & Monti”

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Cap.

Funz.

Serv.

Interv.

IL RAGIONIERE

L’anno duemilasette, il giorno A\een del mese di oY m\ﬂ\ine]l’Uﬁicio del Settore VII, il
dirigente dott. arch. Ennio Torrieri, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VII

OGGETTO : Delibera CIPE 35/2005 — Accordo di Programma Quadro “Riqualifica-
zione urbana e miglioramento della qualita della vita” II Atto Integrativo — Pianifica-
zione strategica.

Approvazione del bando di gara e relativo disciplinare d’obbligo per la redazione del
Piano Strategico Intercomunale “TERRE IBLEE- Mari & Monti”

Premesso che:

- con delibera di C.S. n° 192/CS del 25/05/2006 ¢ stato ratificato il protocollo
d’Intesa ex art. 34 D. L.vo 267/00 e art. 16 L.R. 10/ 91 sottoscritto dalle
Amministrazioni Comunali di Ragusa, Chiaramonte Gulfi, Giarratana,
Monterosso Almo e Scicli per la redazione del Piano Strategico “terre Iblee Mari
& monti”;

- la Regione Siciliana ha concesso al Comune di Ragusa, con D.D.G. n.
36/SVDRP del 1/03/2007, limporto di € 287.100,00 finalizzato al
finanziamento della proposta per la redazione del suddetto piano;

- limporto complessivo previsto per la redazione del Piano Strategico, di cui al |
precedente punto, € di € 319.000,00 di cui € 31.900,00 a carico dei bilanci
comunali della coalizione e di € 287.100,00 a carico delle risorse messe a ~
disposizione dalla Regione Siciliana;

- con delibera n. 174 del 30/04/07 la G. M. ha preso atto del Decreto D.D.G. n.
36/SVDRP del 1/03/2007, impegnandosi a realizzare l'opera finanziata
secondo il cronoprogramma specifico, citato nel decreto di finanziamento e di
accettare tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel suddetto decreto;

- per lattuazione del Piano Strategico € prevista la definizione del capitolato
d’oneri e del bando di gara per l’affidamento di incarico a soggetti esterni
al’Amministrazione;

- la presente amministrazione ha predisposto i suddetti atti, concordati con 1
rappresentanti degli altri Comuni della coalizione, nelle riunioni del 27/07/07
e 3/08/07;

Vista la lettera c) del cronoprogramma allegato al Decreto di finanziamento D.D.G. n.
36/SVDRP del 1/03/2007;

Preso atto che Iimporto complessivo a base d’asta del presente bando € di €
250.200,00 e che i rimanenti € 68.800,00 saranno oggetto di un ulteriore gara per la
creazione di una struttura di segreteria e coordinamento a supporto delle Ammini-
strazioni per la redazione del Piano Strategico;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di



I3

organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 15 comma 2° del Regolamento di Contabilita del Comune;

DETERMINA

di approvare il bando di gara e relativo disciplinare d’obbligo allegati alla presente

proseguendo liter per la pubblicazione dello stesso in conformita alle disposizioni di

legge e del cronoprogramma lettera c) allegato al D.D.G. n. 36/SVDRP del
1/03/2007.

IL DIRIGENTE
N L - - (Dot gredr. Eww&ﬂ"{‘;\EﬁE%“
Lo wa LHhesis | "o v -

iy O \\ NS
& : N e . Celan \C}QJ’QO A et L
Roarsto MY ;

C\” s AVSVER \(,\'i \’/w’w_ - f\iﬁ.u%p&, 5 &

] et

iri ° Sottare
1! Dirigen IAW,.s.‘\,
Ragus: W-o%- O 7
o : .. v
= e TET 07258 VISISTRS i
It Direttore Gen )‘&le ~_ ligphdaco
' .

Ragusa, li s
v

da trasmettersi oltre che al Sindaco e al Segretario Generale all'ufficio Ragioneria, all'ufficio personale



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co. 1 della legge 142 /90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to

N

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odier-
na, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale.

Ragusa 112 SE[ 2“(”

I1 sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato pe-

riodo di pubblicazione e cioé dal 12 SET 2007 al
18 SET 20y
Ragusa 13 SET 204/

IL MESSO COMUNALE

AAANNNANAANAAAAAAANANNAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



